Genuenses ortum ex discordia inter Venetos & Genuenses Pisanosque
 cives Ptolemaide negociantes: quo Veneti magnâ clade hostes ad Tyrum
 Syriæ Palestinæ, & Drepanum Siciliae affecerunt. Idem bellum sub tribus
 ducibus sequentibus quiescens sub quarto Petro Gradonico gravius rursus
 commotum, & priores clades totidem cladibus Venetis ad Corcyram, &
 Hellepontum à Genuensibus repositæ. Quibus accessere in urbe Venetâ
 conjurationes duæ, altera Marini Boconii in caput principis, altera Ba-
 jamontis Teupuli in ipsam remp. ad tyrannidem invadendam: utraque
 verò detecta: conjurati gravissimis suppliciis affecti. Ad hoc tempus
 conjurationis posterioris quidam referunt initium magistratus x-virorum,
 de quo antè dixi. Gradonicus dux obiit anno Christi MCCCIII,
 cum præsedisset reipub. annos XII & menses aliquot. Deinde inglo-
 rii duces aliquot usque ad Andream Dandalum, qui cepit anno Christi
 MCCCXLII: sub quo bellatum feliciter contra Vngaros ob Iaderenses, &
 contra Genuenses ob usum Pontici maris cum clade Venetorum ad Bospho-
 rum, & Genuensium multò graviore clade ad Caristum, & ad Calarim
 Sardinia: quâ posteriore Genuensium vires maritimæ infractæ. Urbs Ve-
 neta sædâ peste afflicta, & tribunal auditorum veterum in urbe institutum.
 Marinus Falerius Andream secutus ob affectatam tyrannidem cum sociis
 consilii carnifici traditus, & capite truncatus est anno æræ Christianæ
 MCCCXVI. Post illum quintus Andreas Contareus princeps creatus, ra-
 ro in mortalibus exemplo, principatum recusavit aliquandiu constantissi-
 mē, nec antè voluntati civitatis paruit, quàm minis gravium pænarum
 istuc fuit inductus. Eo reipub. præsidente urbs Tergestina sæpe rebellis;
 sæpe retracta sub imperium; denuò excussio imperio Austriacis auxiliis
 freta, sed victa ad obsequium rediit: arma etiam contra Carrarium Pata-
 vinum, & Ludovicum Vngariæ regem ejus socium sumpta, & variâ fortunâ
 gesta: ac simul recruduit bellum Genuense ex causa Cypria, quo pluries
 victi Veneti, totoq; ferè Adriatico mari profligati, amissâ quoq; fossâ Clo-
 diâ in ipsius urbis conspectu sitâ, tandem resumptis viribus, & hoste Fossâ
 Clodiâ rejecto vicerunt. Bellum post sextum annum sopitum. Antonius
 Venerius alter à Contareno tantâ fuit severitate, ut ob stuprum fœminæ
 patritiæ oblatum carceris pædore filium suum macerandum judicaret. Sub
 Michaële Steno, qui anno MCCCC Venerio successit, occasione ini-
 quitatis & sævitia Novelli Carrarii Patavini Veneti Vicentiam, Ve-
 ronam, Feltriam, Belunum Bassianum Veneti potestatis suæ fecerunt;
 Patavium ipsum occuparunt. Hæc initia imperii eorum in conti-
 nenti vicino: Iadera in Illyrico, vendente Vngariæ rege, pecuniâ cum
 omni jure empta. Sub Thoma Mocenico, qui mortuo Steno surrogatus
 fuit, Vtinum in foro Julio cum totâ regione in potestatem eorundem ve-
 nit. At sub Francisco Fuscario, qui anno MCCCCXXIII Mocenico successit,
 princeps longè clarissimus, fines imperii Veneti multò longius promoti,
 Brixia, Bergomum, Ravenna, Crema, totus ager Cremonensis cum op-
 pidis in eo sitis, exceptâ ipsâ Cremonâ, adjectæ: bellum cum Philippo
 Vicecomite Mediolani domino, cum Mediolanensibus cum Genuensibus &
 eorum sociis variâ fortunâ, sed sæpius Venetis secundâ gestum. Frideri-
 cus III imp. magnificè à Fuscario principe in urbe exceptus: Constanti-
 nopolis Christianis à Mahumete Turcâ erepta: Fuscarus fluente princi-
 patu sui anno XXXVI jam propè nonagenarius abdicatus, & paulò post
 vitâ functus est. Atque hic Venetæ potentia & fortuna istic crescentis
 terminus quidam fuit. Nam Cremonæ possessio, quæ post annos plus mi-
 nus XL à morte Fuscari accessit, momentanea tantum fuit, vix decennium
 durans.